

KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING

SKRIVELSE

Skrivelse med anledning av Covid-19

INLEDNING

Coronautbrottet innebär stora påfrestningar på vårt samhälle. Sala kommun har ett ansvar att arbeta så att konsekvenserna blir så hanterbara som möjligt och att konsekvenserna blir så milda så möjligt, både på kort- och långsikt. Vårt förhållningssätt i rådande läge är att anpassa vår verksamhet och vidta de åtgärder som situationen kräver.

Folkhälsomyndigheten har vid upprepade tillfällen betonat vikten av att fysisk aktivitet fortgår, på de sätt det är möjligt, genom den här ovanliga situationen.

Föreningslivet vilar på ideell grund men många föreningar har också en roll som arbetsgivare. Salas förenings- och kulturliv gör allt de kan för att kunna erbjuda någon form av verksamhet. För vissa föreningar är det lättare och för andra är det svårare. Detta beroende på verksamhetens förutsättningar.

Fysisk aktivitet är bra för folkhälsan och det är viktigt att idrott och kulturaktiviteter kan fortsätt så länge Folkhälsomyndighetens rekommendationer följs.

Regeringen har tagit fram ett krispaket för idrotten och kulturen på respektive 500 miljoner. Nu har även regeringen gått ut med ett riktat krispaket om 15 miljarder till Sveriges kommuner. Hur dessa skall eller kommer att fördelas är i dagsläget oklart.

De beslut vi tar baserar vi på den information som finns tillgänglig, och på regeringens och ansvariga myndigheters direktiv.

Ärendet

Vi håller just nu på att omvärldsbevaka situationen gällande Coronavirusets konsekvenser, så gott det går i dagens läge.

Ett område som vi tittar på är just föreningar och ideella organisationernas ekonomiska situation. Vi arbetar på ett underlag till kultur- och fritidsnämnden för att möjliggöra olika beslut som kan ge föreningar och ideella organisationernas möjlighet att fortsätta bedriva verksamhet när Corona situationen lättar.

Även Sala kommuns kostnader och intäkter är något som kommer att påverkas men i hur stor utsträckning är mkt svårt att bedöma. Detta har givetvis att göra med hur länge och omfattande coronavirusets påverkan kommer att bli.

Kommunstyrelsens förvaltning

Tjänstemännens yttrande

Följande åtgärdsförslag presenteras till kultur- och fritidsnämnden för att värna det lokala idrotts- och kulturlivet:

Kortsiktigt

Införa fria plan- och lokallhyrorna för lokala organisationer inom ideell sektor inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, 2020-04-01 - 2020-08-31. Kultur- och fritidsnämnden kan komma att förlänga fria plan- och lokallhyrorna beroende på Corona läget.

Minst garantera 2019 års nivåer för genomförda aktiviteter under 2020/2021

Att godkänna fördröjning på årsmöteshandlingar

Långsiktigt

Ge kontoret i uppdrag att administrera möjlighet för lokala organisationer och föreningar att söka ekonomiskt stöd för att mildra de ekonomiska konsekvenserna av coronaviruset. Möjligheten att söka kan delas upp i tre perioder för att få en samlad bild av behov och fördelning.

2020-03-01 – 2020-05-31 med sista ansökningsdag 2020-06-15

2020-06-01 – 2020-08-31 med sista ansökningsdag 2020-09-15

2020-09-01 – 2020-11-31 med sista ansökningsdag 2020-12-15

Konsekvenser för landsbygden

Beslutet bedöms inte ha några särskilda konsekvenser för landsbygden.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet får ekonomiska konsekvenser. Sala kommun kommer att få minskade intäkter gällande plan- och hallhyror. Ökade kostnader inom föreningsbidrag för att mildra de ekonomiska konsekvenserna av coronaviruset. Hur stor kostnadspåverkan är mkt svårt att bedöma. Detta har givetvis att göra med hur länge och omfattande coronavirusets påverkan kommer att bli

Barnkonsekvensanalys

Beslutet bedöms inte ha några särskilda negativa konsekvenser för barn och ungdomar, nu eller i framtiden.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

att införa fria plan- och hallhyrorna för lokala organisationer inom ideell sektor inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, 2020-04-01 – 2020-08-31

att garantera minst 2019 års nivåer för genomförda aktiviteter under 2020/2021

att godkänna fördröjning på årsmöteshandlingar

att ge kultur- och fritidskontoret i uppdrag att administrera möjlighet för lokala föreningar och organisationer att söka ekonomiskt stöd för att mildra de ekonomiska konsekvenserna av coronaviruset enligt skrivelsen

Roger Nilsson
Kultur- och fritidschef